
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.10.2019          № 101 

 

О протесте Выксунского городского прокурора 

 
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 14 октября 2019 года № 2-

15-2019 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 29 апреля 2014 года 

№ 29 «О порядке ведения учета многодетных семей, имеющих право на предоставление в 

собственность земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, об 

изменении и отмене отдельных решений Совета депутатов» 

 

Совет депутатов р е ш а е т: 

 

1. Протест Выксунского городского прокурора от 14 октября 2019 года № 2-15-2019 на 

решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 29 апреля 2014 года № 29 «О 

порядке ведения учета многодетных семей, имеющих право на предоставление в 

собственность земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, об 

изменении и отмене отдельных решений Совета депутатов» считать обоснованным и 

подлежащим удовлетворению. 

2. Внести в порядок ведения учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное 

предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 29 апреля 2014 

года № 29 (в редакции решений Совета депутатов от 01.07.2014 № 64, от 31.10.2017 № 104), 

следующие изменения: 

1) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. КУМИ направляет многодетной семье постановление администрации о снятии 

многодетной семьи с учета не позднее чем через три рабочих дня со дня его принятия.»; 

2) в наименовании приложения к Порядку слова «для индивидуального жилищного 

строительства» исключить. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления     Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков             Д.В. Махров 


